
Consultas Realizadas 

Licitación 423701 - SERVICIO TECNICO Y
PROFESIONAL PARA LOS EQUIPOS DE

ACELERADORES Y BRAQUITERAPIA DEL INCAN
- PLUIANUAL - CONTRATO ABIERTO- AD
REFERENDUM A LA REPROGRAMACION

PRESUPUESTARIA
Consulta 1 - Experiencia requerida:

Consulta 2 - Capacidad Técnica:

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS: LOTE I

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2023

En el apartado donde dice: Demostrar la experiencia en el SERVICIO TECNICO Y PROFESIONAL PARA LOS EQUIPOS DE
ACELERADORES Y BRAQUITERAPIA DEL INCAN con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente
al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: últimos 3(tres) años. (2019,2020 Y 2021).
Solicitamos a la convocante que este punto quede de la siguiente manera: Demostrar la experiencia en el SERVICIO
TECNICO Y PROFESIONAL PARA LOS EQUIPOS DE ACELERADORES Y/O BRAQUITERAPIA DEL INCAN con facturaciones de
venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 25 % como mínimo del monto total ofertado en la presente
licitación, de los: últimos 5(cinco) años. (2018,2019,2020,2021y2022).

Respuesta Fecha de Respuesta 12-04-2023

CONSIDERAR LO ESTABLECIDO EN LA ADENDA N° 2

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2023

En el apartado Capacidad Técnica, dice: Asumir que todos los repuestos y accesorios a ser proveídos para los
mantenimientos son originales y/o compatibles con el equipo. - Garantizar por escrito los servicios realizados por el período
de 1 (un) año, a partir de la recepción definitiva de los servicios concluidos. 

Debe decir: Asumir que todos los repuestos y accesorios a ser proveídos para los mantenimientos son originales y/o
compatibles con el equipo. - Garantizar por escrito los servicios realizados por 3 (tres) meses a partir de la provisión de
repuestos y accesorios, ya que es el tiempo que el fabricante nos otorga de garantía por las piezas cambiadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-04-2023

CONSIDERAR LO ESTABLECIDO EN LA ADENDA N° 2

Consultas Realizadas   Licitación 423701 - SERVICIO TECNICO Y PROFESIONAL PARA LOS EQUIPOS DE ACELERADORES Y BRAQUITERAPIA DEL INCAN - PLUIANUAL - CONTRATO ABIERTO- AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

20/08/25 09:05 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS: LOTE I

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS: LOTE II

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2023

Donde DICE: Servicios profesionales para Asistencia Técnica remota por falla de software y consultas al usuario para el TPS
Eclipse ARIA .Provisión de repuestos de todas las partes, asistencia técnica para cambio de partes del Acelerador ,
Mantenimiento Preventivo de Chiller , Repuestos de Chiller, Cañeria. Contempla la asistencia técnica con soporte técnico
ilimitado del acelerador lineal, gantry, modulador, camilla, consolas de tratamiento y estaciones de trabajo. Incluye el
chiller y el estabilizador de tensión. Consumibles : SF6 gas, lubricantes: Gasa, aceite , Fiel lamp and socket, Stand
Batteries, Chemical water filter, Internal Water, Bttery MU CHINTER, Fiel Lamp mirror, Agua Destilada. LOS SERVICIOS
SERAN REALIZADOS EN FORMA TRIMESTRAL .

Debe decir: Servicios profesionales para Asistencia Técnica remota por falla de software y consultas al usuario para el TPS
Eclipse ARIA. Provisión de repuestos de todas las partes, asistencia tecnica para cambio de partes del Acelerador ,
Mantenimiento Preventivo de Chiller , Repuestos de Chiller, Cañeria. Contempla la asistencia técnica con soporte técnico
ilimitado del acelerador lineal, gantry, modulador, camilla, consolas de tratamiento y estaciones de trabajo. Incluye el
chiller y el estabilizador de tensión. Consumibles según necesidad o protocolo del fabricante : SF6 gas, lubricantes: Gasa,
aceite , Fiel lamp and socket, Stand Batteries, Chemical water filter, Internal Water, Bttery MU CHINTER, Fiel Lamp mirror,
Agua Destilada. LOS SERVICIOS SERAN REALIZADOS EN FORMA TRIMESTRAL.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-04-2023

CONSIDERAR LO ESTABLECIDO EN LA ADENDA N° 2

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2023

Donde DICE:
Servicio profesional para Asistencia Técnica remota por falla de Software y consultas al usuario para el TPS Eclipse y Aria.
No contempla las actualizaciones de version, no contempla partes de UPS y Bateria para las estaciones de trabajo ARIA Y
ECLIPSE. Provision de repuestos de todas las partes. Asistencia tecnica para cambio de partes de Acelerador ,
Mantenimiento Preventivo de Chiller, respuestos de chiller, cañeria. SF6gas Lubricante: Gasa, aceite,Field lamp and socket,
Stand batteries, Chemical water, Battery MU CPINTER Field Lamp mirror, Agua destilada.LOS SERVICIO S SERAN
REALIZADOS EN FORMA TRIMESTRAL
Debe decir: Servico profesional para Asistencia Tecnica remota por falla de Software y consultas al usuario para el TPS
Eclipse y Aria. No contempla las actualizaciones de version, no contempla partes de UPS y Bateria para las estaciones de
trabajo ARIA Y ECLIPSE. Provision de repuestos de todas las partes. Asistencia tecnica para cambio de partes de Acelerador
, Mantenimiento Preventivo de Chiller, respuestos de chiller, cañeria. Consumibles según necesidad o protocolo del
fabricante:
SF6gas Lubricante: Gasa, aceite,Field lamp and socket, Stand batteries, Chemical water, Battery MU CPINTER Field Lamp
mirror, Agua destilada.LOS SERVICIO S SERAN REALIZADOS EN FORMA TRIMESTRAL

Respuesta Fecha de Respuesta 12-04-2023

CONSIDERAR LO ESTABLECIDO EN LA ADENDA N° 2

Consultas Realizadas   Licitación 423701 - SERVICIO TECNICO Y PROFESIONAL PARA LOS EQUIPOS DE ACELERADORES Y BRAQUITERAPIA DEL INCAN - PLUIANUAL - CONTRATO ABIERTO- AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA

20/08/25 09:05 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 423701 - SERVICIO TECNICO Y PROFESIONAL PARA LOS EQUIPOS DE ACELERADORES Y BRAQUITERAPIA DEL INCAN - PLUIANUAL - CONTRATO ABIERTO- AD REFERENDUM A LA REPROGRAMACION PRESUPUESTARIA
	Consulta 1 - Experiencia requerida:
	Consulta 2 - Capacidad Técnica:
	Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS: LOTE I
	Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS: LOTE II


